
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXVIII сессии

О Т 2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  г .
р.п

О внесении изменений 
муниципального района О 

«Об утверждении Положения 
границах Горьковского муш;

№ 2 2 6
Г орьковское

в решение Совета Горьковского 
мской области от 16.09.2021 № 129 
муниципальном земельном контроле в 

ципального района Омской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. В пункт 1.6 Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах Горьковского муниципального района Омской области, 
утвержденного решением Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 16.09.2021 год1 № 129, внести следующие изменения:

а) в подпункте 5 после слов «в пределах их компетенции» точку 
заменить точкой с запятой;

б) дополнить подпунктами 6 - 10 следующего содержания:
«6) обязательных требований о запрете самовольного снятия, 

перемещения и уничтожения плс дородного слоя почвы, порчи земель в 
результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами 
или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды 
веществами и отходами производства и потребления;

по улучшению земель и охране почв от 
предотвращению других процессов, 

[ *ие земель, защите земель от зарастания 
деревьями и кустарниками, сорными растениями;

по использованию земельных участков 
(ого назначения, оборот которых 
законом пОб обороте земель 

для ведения сельскохозяйственного 
(ной связанной с сельскохозяйственным

7) обязательных требований 
ветровой, водной эрозии и 
ухудшающих качественное состоя

8) обязательных требований 
из земель сельскохозяйствен!} 
регулируется Федеральным 
сельскохозяйственного назначения 
производства или осуществления у
производством деятельности;

9) обязательных требований & области мелиорации земель;



10) обязательных требований по рекультивации земель при 
осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных 
работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или 
собственных надобностей.».

2. Управлению экономики, бухгалтерского учета и имущественных 
отношений Администрации Горьковского муниципального района Омской 
области настоящее решение:

2.1. Разместить на сайте Горьковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. Обнародовать путем размещения его текста на информационном 
стенде, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, 
р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Г лава муниципального района


